

Renovarea centrului de reintegrare a refugiatilor amplasat la etajul 2 a centrului in afaceri

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 588 619 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul.ETAJUL 2				
1	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	60,000	69,78 52,00	4 186,50 3 120,00
2	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)(Permutarea schelei in incaperi)	m2	168,000	69,78 52,00	11 722,20 8 736,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(ATENTIE!Categoric se interzice aruncarea de ladesfaceri de la H=3,17m pe podeaua existenta)	m2	228,220	17,80 16,05	4 062,28 3 662,90
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	65,000	23,40 23,10	1 521,00 1 501,50
5	RpCH14A	Indreptarea si consolidarea	m	60,000	402,06	24 123,60

1	2	3	4	5	6	7
		planseelor din lemn, incovoiate la poduri, prin ancorarea in pod a fiecarei grinzi de tavan de o alta grinda de lemn sau de o traversa de otel, dispuse perpendicular pe directia grinzilor incovoiate si asezate pe cuzineti de beton, existenti pe zidurile portante - ancorarea cu scoabe de o grinda de lemn de 15x30 cm			50,40	3 024,00
6	RpCH16C	Repararea podinei intre grinzile planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executandu-se cu scindura de stejar sau foioase si umplutura de zgura	m2	85,000	333,92 57,60	28 383,62 4 896,00
7	RpCH17D	Tavanuitul planseelor din lemn - reparatii la tavanele din stejar	m2	65,000	289,76 68,40	18 834,40 4 446,00
8	RpCH28A	Incastrarea si consolidarea capetelor grinzilor de lemn, la plansee, in zidarie cu ancore de otel lat si impanarea locasurilor cu mortar de ciment M-100T, la grinzile care s-au inlocuit	buc	16,000	205,79 73,20	3 292,64 1 171,20
9	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	12,450	392,27 55,25	4 883,79 687,83
10	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	2,282	2 276,13 462,15	5 194,12 1 054,62
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	228,220	404,37 141,50	92 286,45 32 293,12
12	CF60K	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple, plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE!Placile deghipscarton se intaresc direct pe grinzile din lemn existiv existent prin urmare,Profil de ghidaj,Profil de suport,,Dibluri p/u fixare se erclud)	m2	228,220	296,23 179,72	67 605,46 41 016,82
		<i>Total</i>	Lei			266 096,06
		Total Tavanul.ETAJUL 2				266 096,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				105 609,99
		1.2. Cerdacul(Cota +6.40)				
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %(Vata minerala cu grosimea 100mm se imbraca cu pelixola 160mk)	m2	260,000	209,15 5,85	54 377,91 1 521,00
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Pelicola anicondens.)	m2	260,000	42,16 15,75	10 962,12 4 095,00
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Pelicola anivint.)	m2	260,000	42,16 15,75	10 962,12 4 095,00
16	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis(Pentru exploatarea cerdacului de a nu deteora termoizolarea l transversala-2perpendiculara)	m2	30,000	211,15 129,80	6 334,50 3 894,00
		<i>Total</i>	Lei			82 636,65
		Total Cerdacul(Cota +6.40) Inclusiv salariu				82 636,65 13 605,00
		1.3. Peretii				
17	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,860	1 774,88 252,90	1 526,40 217,49
18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	592,000	273,02 116,16	161 625,51 68 763,76
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,650	6,41 1,95	298,99 90,94

1	2	3	4	5	6	7
20	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla ":ALBA"aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,000	41,26 21,60	2 475,86 1 296,00
21	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	60,000	50,94 42,70	3 056,28 2 562,00
22	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente(Colorant la discretia beneficiarului	m2	592,070	52,80 27,25	31 263,10 16 133,90
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu(Golurile usi-ferestre)	m	230,000	32,65 16,90	7 508,35 3 887,00
		<i>Total</i>	Lei			207 754,49
		Total Peretii Inclusiv salariu				207 754,49 92 951,09
		1.4. Pardosele				
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	216,660	14,49 13,20	3 139,45 2 859,95
25	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	216,660	550,27 61,50	119 222,55 13 324,59
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat 8mm grosime stejarmontale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	216,660	409,47 99,05	88 714,95 21 460,18
		<i>Total</i>	Lei			211 076,95
		Total Pardosele Inclusiv salariu				211 076,95 37 644,72
		1.5. Ferestrele				
27	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru	m2	7,500	121,05	907,88

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(ATENTIE!cu predarea inclinatiei)			51,80	388,50
28	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	25,000	19,86 7,60	496,45 190,00
		<i>Total</i>	Lei			1 404,33
		Total Ferestrele Inclusiv salariu				1 404,33 578,50
		1.6. Usile				
29	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	33,400	2 377,27 64,55	79 400,66 2 155,97
		<i>Total</i>	Lei			79 400,66
		Total Usile Inclusiv salariu				79 400,66 2 155,97
		1.7. Casa scarii				
30	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	12,000	69,78 52,00	837,30 624,00
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6,500	17,80 16,05	115,69 104,32
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,000	6,41 1,95	480,75 146,25
33	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,000	150,51 106,80	150,51 106,80
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,000	6,41 1,95	480,75 146,25
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	75,000	105,37 79,30	7 902,67 5 947,50

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,000	6,41 1,95	480,75 146,25
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,000	41,01 13,00	2 337,56 741,00
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,000	45,18 37,00	2 575,30 2 109,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,000	6,41 1,95	365,37 111,15
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,000	55,10 35,75	3 140,58 2 037,75
41	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos(Paneli la H=1,5m)	m2	18,000	82,27 42,25	1 480,78 760,50
42	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T	m2	15,000	754,20 355,50	11 313,00 5 332,50
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,100	479,28 185,60	3 882,20 1 503,36
44	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	18,000	77,17 31,50	1 389,01 567,00
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	9,650	2 311,05 71,01	22 301,65 685,20
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	0,750	2 341,40	1 756,05

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa la intrare in cerdac)			51,80	38,85
47	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOXI D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	10,650	947,18 58,50	10 087,45 623,03
48	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	0,500	1 020,64 58,50	510,32 29,25
49	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg(Scara de urcare la cerdac din aluminiu cu lungimea de 4,0m	kg	19,000	42,02 7,80	798,35 148,20
		<i>Total</i>	Lei			72 386,04
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				72 386,04 21 908,16
		1.8. Sistema de incalzire				
50	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1800	buc	4,000	3 912,28 40,95	15 649,12 163,80
51	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1500	buc	7,000	3 255,78 40,95	22 790,46 286,65
52	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1000	buc	6,000	2 599,28 40,95	15 595,68 245,70
53	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	40,000	82,56 10,40	3 302,60 416,00
54	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	48,000	40,67 26,00	1 951,94 1 248,00

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"				
55	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	7,000	110,52 26,65	773,66 186,55
56	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	40,000	64,88 9,10	2 595,28 364,00
57	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	40,000	33,11 21,45	1 324,42 858,00
58	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	17,000	175,46 40,95	2 982,83 696,15
59	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc	11,000	55,64 29,25	612,04 321,75
60	SD01A	Robinet de serviciu,(TUR-RETUR) simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	34,000	296,88 8,45	10 094,09 287,30
61	RpID02F	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1 1/2"	buc	2,000	337,57 48,10	675,15 96,20
62	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	17,000	130,41 16,90	2 216,96 287,30
63	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de	m	100,000	8,40 7,15	840,00 715,00

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
		<i>Total</i>	Lei			81 404,23
		Total Sistema de incalzire Inklusiv salariu				81 404,23 6 172,40
		1.9. Lucrari diverse				
64	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	7,980	24,75 24,75	197,51 197,51
65	TsI50C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 21 km	t	7,800	98,69 0,00	769,80 0,00
66	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	13,000	22,22 7,80	288,80 101,40
67	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (scara antiincendiara cu platforma si miina de protectie p/u evacuare de la etajul 2)	t	0,380	33 557,89 5 482,50	12 752,00 2 083,35
68	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	16,000	118,46 81,90	1 895,36 1 310,40
69	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru (Golurile la 2 usi)	m3	1,000	344,85 190,00	344,85 190,00
70	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,200	61,01 51,30	622,30 523,26

1	2	3	4	5	6	7
		spaleții drepti, între 25 - 35 cm latime				
71	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a glafurilor	m ²	4,000	6,41 1,95	25,64 7,80
72	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	20,400	32,63 16,90	665,72 344,76
73	RpCJ27C	Diverse lucrări - strat de impislitura din fibre de sticlă ALBA, aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m ²	4,000	34,76 15,10	139,05 60,40
74	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereți și stâlpi	m ²	4,000	50,88 42,70	203,53 170,80
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²	4,000	55,10 35,75	220,39 143,00
76	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	2 510,49 123,50	2 510,49 123,50
77	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm	m	12,000	83,70 16,25	1 004,35 195,00
78	RpSD35A	Montarea bateriei amestecătoare stativă pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc	1,000	1 186,00 130,00	1 186,00 130,00
79	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm	buc	6,000	61,32 14,30	367,94 85,80
80	CH06A	Mina curentă metalică montată pe suporti de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1....1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teava din INOXI	m	4,000	947,18 58,50	3 788,72 234,00

1	2	3	4	5	6	7
		D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(suport p/u persoane cu dizabilitati)				
81	SE59A	Montare stingator de incendiu OP*5 montat pe perete de caramida	buc	6,000	1 914,85 22,75	11 489,10 136,50
82	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm(Inscrieri p/u incendiu)	m	8,000	148,48 3,51	1 187,83 28,08
		<i>Total</i>	Lei			39 659,38
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				39 659,38 6 065,56
		<i>Total</i>	Lei			1 041 818,79
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			68 805,93
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			44 813,60
		<i>Total</i>				1 155 438,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			92 435,06
		<i>Total</i>				1 247 873,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			31 254,56
		Total LCM Inclusiv salariu				1 279 127,94 295 292,13
		2. Sistema electrica				
83	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,500	3 243,73 1 547,00	8 109,33 3 867,50
84	08-02-412-2	Introducerea conductorilorVVGng3x1,5mm in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,650	538,24 438,10	888,09 722,87
85	01-02-03-2	Cablu VVGng3x1.5	m	165,000	12,50 0,00	2 062,50 0,00
86	08-02-412-	Introducerea	100 m	1,460	540,01	788,41

1	2	3	4	5	6	7
	2	conductorilor VVGng3x2,5mm in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2			438,08	639,60
87	01-02-03-2	Cablu VVGng3x2.5	m	146,000	22,00	3 212,00
					0,00	0,00
88	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	14,000	69,41	971,75
					19,50	273,00
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	16,000	75,77	1 212,34
					20,15	322,40
90	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat LED, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	30,000	557,80	16 734,00
					98,80	2 964,00
91	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	1,000	1 313,58	1 313,58
					93,60	93,60
92	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	4,000	93,25	373,00
					46,80	187,20
		<i>Total</i>	Lei			35 665,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 176,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			1 494,68
		<i>Total</i>				39 336,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			4 081,58
		<i>Total</i>				43 418,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 302,55
		Total Sistema electrica Inclusiv salariu				44 720,65 9 070,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 323 849
		TVA	20 %			264 770
		Total deviz:				1 588 619
		Inclusiv salariu				304 362

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea centrului de reintegrare a
refugiatilor amplasat la etajul 2 a
centrului in afaceri**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 588 619 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	80,461	65,00	5 229,97
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	2,390	65,00	155,35
3.	7122050013400	Zidar	h-om	42,370	65,00	2 754,05
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,650	70,00	1 795,50
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	116,192	65,00	7 552,48
6.	7123010010200	Betonist	h-om	7,160	65,00	465,40
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	246,980	65,00	16 053,70
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	156,400	65,00	10 166,00
9.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	173,328	70,00	12 132,96
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,740	65,00	2 648,09
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,200	65,00	468,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,841	65,00	6 814,66
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	322,824	65,00	20 983,56
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	40,960	65,00	2 662,40
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	127,400	65,00	8 281,00
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	77,670	65,00	5 048,55
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,000	65,00	715,00
18.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,610	65,00	1 079,65
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,080	65,00	3 840,20
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	288,534	65,00	18 754,72
21.	7212030022700	Sudor	h-om	11,305	65,00	734,82
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,230	65,00	209,95
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,150	65,00	1 049,75
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,915	65,00	1 034,48
25.	7422010060100	Timplar	h-om	535,455	65,00	34 804,57
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,591	55,00	197,51
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	291,525	55,00	16 033,86
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,619	55,00	2 509,04
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 716,713	65,00	111 586,34
		Total manopera				304 362

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,181	600,00	108,60
2.	0001	Cablu VVGng3x1.5	m	165,000	12,50	2 062,50
3.	0002	Cablu VVGng3x2.5	m	146,000	22,00	3 212,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,405	4,50	15,32
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	28 500,00	142,50
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	22 500,00	45,00

7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,400	55,00	132,00
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,500	55,00	1 842,50
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,500	2,50	83,75
10.	1019852	Vopsea	kg	0,062	88,00	5,45
11.	1111000100020	Intreupator	buc	18,000	33,00	594,00
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	229,768	22,00	5 054,90
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,500	85,00	42,50
14.	1212121212121	apa	m3	2,864	33,00	94,51
15.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,774	1 200,00	928,80
16.	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulatie 5...7 mm	kg	229,500	22,30	5 117,85
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,250	600,00	150,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,069	600,00	641,40
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,441	600,00	264,60
20.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,673	88,00	323,22
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,802	10,00	228,02
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,196	88,00	17,25
23.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,120	6 500,00	780,00
24.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,240	6 500,00	1 560,00
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,120	6 500,00	780,00
26.	2010102903770	Grinzi stejar de 15x30 cm L=3-6 m	m3	2,820	6 500,00	18 330,00
27.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,045	6 500,00	292,50
28.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	2,817	6 500,00	18 310,50
29.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	13,260	6 500,00	86 190,00
30.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	6 500,00	156,00
31.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,021	6 500,00	136,50
32.	2010102908751	Scind stejar cls.B netiv., G=25-40mm, L=1,80-4; L=min 8cm	m3	1,955	6 500,00	12 707,50
33.	2010102909080	Scind.stejar scurta cls.B tiv., G=25mm, Lung=2,00m S8689	m3	1,820	6 500,00	11 830,00
34.	2010102913248	Sipci stejar 24 mm L=2-3 m	m3	0,340	6 500,00	2 210,00
35.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,096	6 500,00	624,00
36.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	275,400	0,03	8,26
37.	2010407343982	Rumegus	kg	15,000	2,50	37,50
38.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,750	2 200,00	1 650,00
39.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feneria si accesoriile	m2	33,734	2 200,00	74 214,80
40.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,650	2 200,00	21 230,00
41.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	218,827	42,00	9 190,73
42.	2051142950700	Dibluri	buc	48,240	2,50	120,60
43.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	892,440	5,21	4 649,61
44.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	1,20	9,60
45.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	260,000	1,20	312,00
46.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,130	750,00	97,50
47.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,296	12,00	27,55
48.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,440	14,50	6,38
49.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	21,165	35,00	740,77
50.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,120	20,00	42,40
51.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	12,450	25,00	311,25

52.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	397,800	65,00	25 857,00
53.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,415	35,00	14,52
54.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,251	46,00	11,54
55.	2414147327483	Lignolineum	kg	21,666	22,00	476,65
56.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	9,696	38,00	368,45
57.	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	19,268	125,00	2 408,51
58.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,897	28,00	1 397,12
59.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,077	88,00	6,78
60.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,196	99,00	811,40
61.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,385	99,00	38,12
62.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,400	41,00	1 000,40
63.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	266,432	55,00	14 653,76
64.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,149	88,00	13,11
65.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,379	88,00	33,35
66.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	83,415	35,00	2 919,53
67.	24302261000001	Fuga	kg	2,430	66,00	160,38
68.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	72,931	35,00	2 552,58
69.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,800	33,00	26,40
70.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,260	33,00	41,58
71.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,890	35,00	66,15
72.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,738	99,00	667,07
73.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	277,749	7,70	2 138,67
74.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,108	88,00	9,50
75.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,550	40,00	342,00
76.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,615	4,20	27,78
77.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	91,280	45,00	4 107,60
78.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,034	120,00	4,08
79.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,800	22,00	61,60
80.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	812,155	1,20	974,59
81.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	88,00	176,00
82.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	68,680	25,00	1 717,00
83.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	25,250	9,30	234,82
84.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	32,00	9,79
85.	2521216717050t mpd20	Teava din material plastic d20	m	17,340	35,00	606,90
86.	2521216717050t mpd25	Teava din material plastic d25	m	40,800	50,00	2 040,00
87.	2521216717050t mpd32	Teava din material plastic d32	m	47,940	65,00	3 116,10
88.	2521216720160t mpd50	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	12,360	65,00	803,40
89.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	612,809	45,00	27 576,40
90.	2522103304840t od2"	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d2"	m	1,650	150,00	247,50
91.	2523156719400 md25	Mufa din material plastic d25	buc	3,600	4,50	16,20
92.	2523156719400 md32	Mufa din material plastic d32	buc	3,600	5,20	18,72
93.	2523156719430c d20	Cot din material plastic d20	buc	11,900	4,50	53,55
94.	2523156719430c d25	Cot din material plastic d25	buc	2,400	5,20	12,48
95.	2523156719430c d32	Cot din material plastic d32	buc	2,960	11,20	33,15
96.	2523156719450	Teu din material plastic d20	buc	7,650	8,50	65,03
97.	2523156719450t d32	Teu din material plastic d32	buc	4,970	15,20	75,54
98.	2523156719450t eud25	Teu din material plastic d25	buc	6,000	12,50	75,00

99.	2523156719450t eud32	Teu din material plastic d32	buc	6,000	15,20	91,20
100.	2523156719460	Reductie din material plastic d20	buc	1,700	8,50	14,45
101.	2523156719460r d25	Reductie din material plastic d25	buc	2,000	10,10	20,20
102.	2523156719460r d32	Reductie din material plastic d32	buc	2,770	12,20	33,79
103.	25231567194md 32	Mufa din material plastic d32	buc	0,490	8,50	4,17
104.	2523156719530r drd20	Racord drept M x Fe d20	buc	17,000	85,00	1 445,00
105.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 957,797	1,20	2 349,36
106.	2523156721037f d50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,000	46,00	276,00
107.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	62,700	20,00	1 254,00
108.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	1 850,00	1 905,50
109.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	250,00	257,50
110.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,580	7,50	19,35
111.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	504,218	2,80	1 411,81
112.	26511221004022	Ciment M-400	kg	27,038	2,80	75,71
113.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	30,811	2,80	86,27
114.	2652102100713	Var pasta	m3	0,053	550,00	29,15
115.	2652102100737	Var hidratat	kg	8,609	1,20	10,33
116.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,290	8,50	61,97
117.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	258,714	2,20	569,17
118.	2653102100831	Amestec uscat	kg	535,500	3,30	1 767,15
119.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	60,129	7,70	462,99
120.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	81,640	2,20	179,61
121.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,343	240,00	2 002,32
122.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 124,715	45,00	50 612,17
123.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,071	0,00	0,00
124.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,211	0,00	0,00
125.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,783	0,00	0,00
126.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	32,805	4,20	137,78
127.	2670112204051p l8s	Placi din laminat grosimea 8mm stejar	m2	229,768	230,00	52 846,64

128.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,750	2,20	8,25
129.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	49,575	4,50	223,08
130.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,090	120,00	10,80
131.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	615,940	20,00	12 318,80
132.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	72,800	28,00	2 038,40
133.	2682132601861	Impislitura fibre sticla ALBA	m2	4,444	12,50	55,55
134.	2682132601861 A	Impislitura fibre sticla bitum. ":ALBA"	m2	66,660	12,50	833,25
135.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
136.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	262,600	100,00	26 260,00
137.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	6,000	22,00	132,00
138.	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	46,400	25,00	1 160,00
139.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	437,296	12,50	5 466,20
140.	2710703520285	Profil de suport	m	1 308,912	15,50	20 288,14
141.	2721204110010	Reductie	buc	51,510	22,00	1 133,22
142.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	239,631	250,00	59 907,75
143.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,099	25,00	2,48
144.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	262,920	9,50	2 497,74
145.	2746167335100	Priza	buc	16,320	33,00	538,56
146.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,152	185,00	213,12
147.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	8,560	55,00	470,80
148.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	2,560	185,00	473,60
149.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	380,000	22,00	8 360,00
150.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	19,342	33,00	638,29
151.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	30,000	12,50	375,00
152.	2811236832352	Burghiu widia	buc	4,095	25,00	102,38
153.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	0,500	950,00	475,00
154.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	10,650	880,00	9 372,00
155.	2812106305714ti	Mina curenta dreapta din teavadin INOIXI D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	4,000	880,00	3 520,00
156.	282211571ro1000	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 TRIS B1, din otel 1000	buc	6,060	2 200,00	13 332,00

157.	282211571ro1500	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 TRIS B1, din otel 1500	buc	7,070	2 850,00	20 149,50
158.	282211571ro1800	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 TRIS B1, din otel 1800	buc	4,040	3 500,00	14 140,00
159.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	17,000	25,00	425,00
160.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,600	35,00	126,00
161.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	21,666	35,00	758,31
162.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,909	55,00	50,00
163.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,193	55,00	10,62
164.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,090	55,00	114,95
165.	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	64,000	1,20	76,80
166.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,900	25,20	47,88
167.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 534,350	0,85	1 304,20
168.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	286,436	0,25	71,61
169.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 424,078	0,10	942,40
170.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	3 862,441	0,20	772,49
171.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,000	2,20	79,20
172.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,000	5,50	44,00
173.	2874115841007	Piulite patrute M 8 gr. 6	buc	64,000	0,20	12,80
174.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,900	0,50	0,95
175.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,900	0,50	0,95
176.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	19,278	35,00	674,73
177.	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,320	25,00	8,00
178.	2874136313300	Diblu din metal	buc	912,880	0,00	0,00
179.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	22,950	35,00	803,25
180.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	125,00	127,50
181.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	85,00	86,70
182.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	17,170	12,00	206,04
183.	2875274202700rdrd1 1/2"	Robinet cu dublu reglaj d=1 1/2"	buc	2,000	275,00	550,00
184.	2875274204040b1 1/2"	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d= 1 1/2"	buc	48,000	13,00	624,00
185.	2875274204040bd 1"	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d =1"	buc	40,000	10,00	400,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate	buc	30,600	450,00	13 770,00

186.		piesele si elem. componente				
187.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	68,680	25,00	1 717,00
188.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	133,800	22,00	2 943,60
189.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 427,200	0,20	1 285,44
190.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	17,170	55,00	944,35
191.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	49,844	5,20	259,19
192.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	880,00	880,00
193.	2913124202100r sd 1/2"	Robinet de serviciu,,(TUR-RETUR) simplu sau dublu cu racord d1/2"	buc	34,170	275,00	9 396,75
194.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	34,170	12,00	410,04
195.	2913137343001d dn=1/4"-3/8"	Robinet trecere sau de trecere dn=1/4"-3/8"	buc	17,000	85,00	1 445,00
196.	29241273568sm	Stingator de incendiu OP*5	buc	6,120	1 850,00	11 322,00
197.	3220137315778	Decapant	kg	0,631	45,00	28,40
198.	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	6,800	1 200,00	8 160,00
199.	4011106202741	Energie electrica	kw	60,721	3,20	194,31
200.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,046	33,00	496,51
201.	4100126202818	Apa	m3	6,626	33,00	218,65
202.	5009030	Flanse	10 buc	2,500	10,00	25,00
203.	5009031	Scoabe	10 buc	16,750	12,30	206,03
204.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,964	145,00	139,78
205.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,488	10,00	24,88
206.	5009061	Fisa de izolatie	buc	82,942	1,20	99,53
207.	5009070	Racordari	10 buc	4,500	12,50	56,25
208.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,156	22,00	3,44
209.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,062	22,00	1,37
210.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,498	45,00	22,41
211.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,633	5,20	86,49
		Total materiale de constructii				794 212

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,337	22,00	7,42
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	39,500	10,00	395,00

		ridicare 10 m				
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,750	125,00	843,75
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,085	500,00	42,50
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 600,000	0,50	1 800,00
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,320	450,00	144,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,326	10,00	213,26
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,127	10,00	31,27
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,318	500,00	159,00
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,955	25,00	73,87
11.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	5,850	25,00	146,25
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,780	25,00	19,50
13.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,250	25,00	31,25
14.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,702	125,00	212,75
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,300	25,00	857,52
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,315	25,00	32,88
17.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,747	55,00	41,09
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,900	25,00	22,50
19.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,000	25,00	125,00
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,320	25,00	8,00
21.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,003	450,00	1,35
22.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,051	55,00	2,80
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,107	55,00	60,88
24.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
25.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,400	5,00	27,00
26.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,600	55,00	143,00
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,963	25,00	1 074,08
28.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,090	155,00	323,95
29.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,100	25,00	302,50
30.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,610	500,00	1 805,00
31.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,217	300,00	65,10
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,566	300,00	769,80
33.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,337	400,00	134,80
		Total utilaje de constructii				10 165

Total	Lei	1 323 849
TVA	20 %	264 770

Total deviz:

1 588 619

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea centrului de reintegrare a
refugiatilor amplasat la etajul 2 a centrului in
afaceri**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul.ETAJUL 2				
1	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			69,78 52,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	65,00	52,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	35,00	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,000	0,50	7,50
2	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)(Permutarea schelei in incaperi)	m2			69,78 52,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	65,00	52,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	35,00	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,000	0,50	7,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(ATENTIE!Categoric se interzice aruncarea de ladesfaceri de la H=3,17m pe podeaua existenta)	m2			17,80 16,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			23,40 23,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,00	14,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	55,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
5	RpCH14A	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, incovoiate la poduri, prin ancorarea in pod a fiecarei grinzi de tavan de o alta grinda de lemn sau de o traversa de otel, dispuse perpendicular pe directia grinzilor incovoiate si asezate pe cuzineti de beton, existenti pe zidurile portante - ancorarea cu scoabe de o grinda de lemn de 15x30 cm	m			402,06 50,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,640	65,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	55,00	8,80
	2010102903770	Grinzi stejar de 15x30 cm L=3-6 m	m3	0,047	6 500,00	305,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,080	22,00	45,76
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,010	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	10,00	0,15
6	RpCH16C	Repararea podinei între grinzile planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executându-se cu scindura de stejar sau foioase și umplutura de zgura	m2			333,92 57,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,700	65,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	55,00	12,10
	2010102908751	Scind stejar cls.B netiv., G=25-40mm, L=1,80-4; L=min 8cm	m3	0,023	6 500,00	149,50
	2010102913248	Sipci stejar 24 mm L=2-3 m	m3	0,004	6 500,00	26,00
	2874145886942	Cuie constructiv tip A 3 x 70 mm	kg	0,120	35,00	4,20
	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,080	1 200,00	96,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,015	25,00	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	10,00	0,25
7	RpCH17D	Tavanuitul planseelor din lemn - reparatii la tavanele din stejar	m2			289,76 68,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,900	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	55,00	9,90
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,120	28,00	31,36
	2010102909080	Scind stejar scurta cls.B tiv., G=25mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,028	6 500,00	182,00
	2874145886942	Cuie constructiv tip A 3 x 70 mm	kg	0,150	35,00	5,25
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,090	25,00	2,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,012	25,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	10,00	0,20
8	RpCH28A	Incastrarea și consolidarea capetelor grinzilor de lemn, la plansee, în zidarie cu ancore de otel lat și impanarea locasurilor cu mortar de ciment M-100T, la grinzile care s-au înlocuit	buc			205,79 73,20
	71240100107000	Dulgher	h-om	0,480	65,00	31,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,350	65,00	22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350	55,00	19,25
	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	2,900	25,00	72,50
	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115841007	Piulite patrute M 8 gr. 6	buc	4,000	0,20	0,80
	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,020	25,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	600,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,010	33,00	0,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,032	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	10,00	0,20
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			392,27 55,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	65,00	55,25
	1212121212121	apa	m3	0,230	33,00	7,59
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	35,00	234,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	88,00	1,05
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	500,00	2,49
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	55,00	3,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	300,00	3,59
10	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			2 276,13 462,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,110	65,00	462,15
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,000	45,00	1 800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010	500,00	5,04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,030	300,00	8,94
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			404,37 141,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,00	0,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	250,00	262,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25,00	0,37
12	CF60K	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple, plane,	m2			296,23

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE!Placile deghips-carton se intaresc direct pe grinzile direct pe grinzile din lemn tivit existent prin urmare,Profil de ghidaj,Profil de suport,,Dibluri p/u fixare se erclud)				179,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,765	65,00	179,72
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,180	45,00	98,59
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,840	0,20	3,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,440	1,20	2,94
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,576	1,20	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,508	7,70	3,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	35,00	3,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,600	0,10	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	25,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,064	25,00	1,60
		1.2. Cerdacul(Cota +6.40)				
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %(Vata minerala cu grosimea 100mm se imbraca cu pelixcola 160mk)	m2			209,15 5,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,090	65,00	5,85
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	1,010	100,00	101,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	2,20	0,69
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,530	65,00	99,45
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	750,00	0,38
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	1,20	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	55,00	0,55
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Pelicola anicondens.)	m2			42,16 15,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	20,00	23,69
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,25
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Pelicola anivint.)	m2			42,16 15,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	20,00	23,69
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,25
16	RpCH27B	Confecții dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis(Pentru exploatarea cerdacului de a nu deteora termoizolarea l transversala-2perpendiculara)	m2			211,15 129,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	65,00	71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,060	55,00	58,30
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0007	6 500,00	4,55
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,100	35,00	3,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,300	22,00	6,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,200	22,00	4,40
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,008	6 500,00	52,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,010	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		1.3. Peretii				
17	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in	m3			1 774,88

1	2	3	4	5	6	7
		conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m				252,90
	7122050013400	Zidar	h-om	3,260	65,00	211,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	65,00	40,97
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	7,50	22,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,010	1,20	12,01
	00000052	Nisip	m3	0,211	600,00	126,28
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,440	2,80	88,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	33,00	5,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	500,00	184,88
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	55,00	3,26
18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			273,02 116,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	65,00	116,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	12,50	9,23
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	15,50	34,27
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	45,00	46,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	7,70	2,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	5,21	7,85
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,10	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,41 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
20	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla "ALBA" aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			41,26 21,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,290	65,00	18,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2682132601861A	Impislitura fibre sticla bitum. "ALBA"	m2	1,100	12,50	13,89
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,150	38,00	5,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	33,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
21	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			50,94 42,70
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	65,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	55,00	1,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	2,20	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	33,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,33
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
22	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Colorant la discretia beneficiarului)	m2			52,80 27,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,360	65,00	23,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,070	55,00	3,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,20	0,11
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,450	55,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	33,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,050	5,20	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Golurile usi-ferestre)	m			32,65 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	65,00	16,90
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	9,50	9,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	600,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
		1.4. Pardosele				
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,49 ----- 13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	55,00	6,05
	4100126202818	Apa	m3	0,030	33,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
25	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			550,27 ----- 61,50
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,800	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,013	6 500,00	84,51
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	6 500,00	397,81
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,100	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,100	22,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat 8mm grosime stejarmontale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			409,47 ----- 99,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	65,00	89,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	55,00	9,35
	2670112204051pl8s	Placi din laminat grosimea 8mm stejar	m2	1,050	230,00	243,92
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	22,00	23,33
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	42,00	42,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
		1.5. Ferestrele				
27	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(ATENTIE!cu predarea inclinatiei)	m2			121,05 ----- 51,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	65,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	55,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,80	36,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	600,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	33,00	0,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	55,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
28	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			19,86 ----- 7,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,100	65,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	55,00	1,10
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	9,30	9,39
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,000	0,25	1,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,050	25,00	1,25
		1.6. Usile				
29	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			2 377,27 ----- 64,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,900	65,00	58,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,110	55,00	6,05
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,000	2 200,00	2 222,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,000	0,25	1,01
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	125,00	63,13
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	99,00	17,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,600	5,20	3,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	25,00	2,50
		1.7. Casa scarii				
30	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			69,78 52,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	65,00	52,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	35,00	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,000	0,50	7,50
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,80 16,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,41 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
33	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			150,51 106,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	55,00	20,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,80	26,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	600,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	33,00	0,23
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,41 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,37 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	33,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,41 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			41,01 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	20,00	22,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,00	0,01
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,18 37,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,41
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,10
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	33,00	0,07
41	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos(Paneli la H=1,5m)	m2			82,27
						42,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,650	65,00	42,25
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,242	99,00	23,96
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,101	88,00	8,89
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	20,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,20	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,070	33,00	2,31
42	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T	m2			754,20
						355,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,300	65,00	344,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,200	2,80	36,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,022	600,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	33,00	3,30
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,250	2,20	0,55
	2010407343982	Rumegus	kg	1,000	2,50	2,50
	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulat 5...7 mm	kg	15,300	22,30	341,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	25,00	1,00
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			479,28
						185,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	55,00	15,95
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,030	240,00	247,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	66,00	19,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	8,50	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
44	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			77,17
						31,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	35,00	3,67
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			2 311,05
						71,01

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	65,00	68,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,000	0,85	2,55
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	125,00	26,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	99,00	7,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,50	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	3,20	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa la intrare in cerdac)	m2			2 341,40 51,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	65,00	47,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	125,00	62,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	99,00	17,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	4,50	2,69
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,51
47	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOXI D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			947,18 58,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	65,00	58,50
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,000	880,00	880,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,20	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	88,00	2,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	4,50	0,90
48	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			1 020,64 58,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	65,00	58,50
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,20	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	88,00	2,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,950	4,50	4,28
49	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg(Scara de urcare la cerdac din aluminiu cu lungimea de 4,0m)	kg			42,02 7,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,120	65,00	7,80
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,000	33,00	33,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,020	3,20	0,07
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,010	55,00	0,56
		1.8. Sistema de incalzire				
50	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1800	buc			3 912,28 40,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,630	65,00	40,95
	282211571ro1800	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 TRIS B1, din otel 1800	buc	1,000	3 500,00	3 535,00
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,000	25,00	101,00
	2721204110010	Reductie	buc	3,000	22,00	66,66
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,000	12,00	12,12
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,000	55,00	55,55
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,000	25,00	101,00
51	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel	buc			3 255,78

1	2	3	4	5	6	7
		1500				40,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,630	65,00	40,95
	282211571ro1500	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 TRIS B1, din otel 1500	buc	1,000	2 850,00	2 878,50
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,000	25,00	101,00
	2721204110010	Reductie	buc	3,000	22,00	66,66
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,000	12,00	12,12
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,000	55,00	55,55
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,000	25,00	101,00
52	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1000	buc			2 599,28
						40,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,630	65,00	40,95
	282211571ro1000	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 TRIS B1, din otel 1000	buc	1,000	2 200,00	2 222,00
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,000	25,00	101,00
	2721204110010	Reductie	buc	3,000	22,00	66,66
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,000	12,00	12,12
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,000	55,00	55,55
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,000	25,00	101,00
53	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			82,56
						10,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	65,00	10,40
	2521216717050t mpd32	Teava din material plastic d32	m	1,020	65,00	66,30
	2523156719430cd 32	Cot din material plastic d32	buc	0,060	11,20	0,67
	2523156719450te ud32	Teu din material plastic d32	buc	0,150	15,20	2,28
	2523156719460rd 32	Reductie din material plastic d32	buc	0,050	12,20	0,61
	2523156719400m d32	Mufa din material plastic d32	buc	0,090	5,20	0,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	125,00	1,32
54	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			40,67
						26,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	65,00	26,00
	2875274204040b1 1/2"	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d= 1 1/2"	buc	1,000	13,00	13,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	14,50	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	600,00	0,72
55	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			110,52
						26,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,410	65,00	26,65
	2521216717050t mpd32	Teava din material plastic d32	m	1,020	65,00	66,30
	2523156719430cd 32	Cot din material plastic d32	buc	0,080	11,20	0,90
	2523156719450td 32	Teu din material plastic d32	buc	0,710	15,20	10,79
	25231567194md3 2	Mufa din material plastic d32	buc	0,070	8,50	0,60
	2523156719460rd 32	Reductie din material plastic d32	buc	0,110	12,20	1,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	45,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	125,00	3,39
56	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			64,88
						9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,140	65,00	9,10
	2521216717050t mpd25	Teava din material plastic d25	m	1,020	50,00	51,00
	2523156719430cd 25	Cot din material plastic d25	buc	0,060	5,20	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719450teud25	Teu din material plastic d25	buc	0,150	12,50	1,88
	2523156719460rd25	Reductie din material plastic d25	buc	0,050	10,10	0,51
	2523156719400md25	Mufa din material plastic d25	buc	0,090	4,50	0,41
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	125,00	1,18
57	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			33,11 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	65,00	21,45
	2875274204040bd1"	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d =1"	buc	1,000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	14,50	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	600,00	0,72
58	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			175,46 40,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630	65,00	40,95
	2521216717050t mpd20	Teava din material plastic d20	m	1,020	35,00	35,70
	2523156719430cd20	Cot din material plastic d20	buc	0,700	4,50	3,15
	2523156719450	Teu din material plastic d20	buc	0,450	8,50	3,83
	2523156719460	Reductie din material plastic d20	buc	0,100	8,50	0,85
	2523156719530rd20	Racord drept M x Fe d20	buc	1,000	85,00	85,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	125,00	5,24
59	SA34D	Confecționarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc			55,64 29,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450	65,00	29,25
	2522103304840to d2"	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d2"	m	0,150	150,00	22,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,017	35,00	0,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,009	46,00	0,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	25,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,007	88,00	0,62
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,321	2,80	0,90
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	550,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	600,00	1,09
60	SD01A	Robinet de serviciu,(TUR-RETUR) simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			296,88 8,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	65,00	8,45
	2913124202100rs d 1/2"	Robinet de serviciu, (TUR-RETUR) simplu sau dublu cu racord d1/2"	buc	1,000	275,00	276,38
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,000	12,00	12,06
61	RpID02F	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1 1/2"	buc			337,57 48,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,740	65,00	48,10
	2875274202700rd1 1/2"	Robinet cu dublu reglaj d=1 1/2"	buc	1,000	275,00	275,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,045	120,00	5,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	88,00	2,64
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,065	99,00	6,43
62	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			130,41 16,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,260	65,00	16,90
	2913137343001dd n=1/4"-3/8"	Robinet trecere sau de trecere dn=1/4"-3/8"	buc	1,000	85,00	85,00
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,000	25,00	25,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,015	99,00	1,49
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	88,00	0,70
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,015	88,00	1,32

1	2	3	4	5	6	7
63	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,40 7,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	65,00	7,15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,050	25,00	1,25
		1.9. Lucrari diverse				
64	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			24,75 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	55,00	24,75
65	TsI50C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 21 km	t			98,69 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,329	300,00	98,69
66	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			22,22 7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,120	65,00	7,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	3,20	5,04
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,300	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,060	25,00	1,50
67	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura(scara antiincendiara cu platforma si miina de protectie p/u evacuare de la etajul 2)	t			33 557,89 5 482,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,500	65,00	2 762,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,750	65,00	1 933,74
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,500	65,00	552,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,250	55,00	233,76
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000	22,00	22 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,500	55,00	302,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,000	0,50	2,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,000	25,20	126,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,000	0,50	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,400	46,00	18,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,600	35,00	21,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,500	155,00	852,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,500	500,00	4 750,00
68	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			118,46 81,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,260	65,00	81,90
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,240	99,00	23,76
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,100	88,00	8,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,300	4,50	1,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	10,00	0,60
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,050	33,00	1,65
69	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru(Golurile la 2 usi)	m3			344,85 190,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,390	65,00	155,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,630	55,00	34,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	33,00	1,65
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,120	10,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,320	450,00	144,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,320	25,00	8,00
70	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii	m			61,01 51,30

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, între 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	550,00	0,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	600,00	5,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	33,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			6,41 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
72	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			32,63 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	65,00	16,90
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	9,50	9,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	600,00	0,59
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
73	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla ALBA, aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,76 15,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,190	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2682132601861	Impislitura fibre sticla ALBA	m2	1,100	12,50	13,89
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,150	38,00	5,76
	4100116202818	Apa	m3	0,0003	33,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
74	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			50,88 42,70
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	65,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	55,00	1,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	2,20	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	33,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,28
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,10 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	33,00	0,07
76	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 510,49 123,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	65,00	123,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	1 850,00	1 905,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	32,00	9,79
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,010	250,00	257,50
77	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			83,70 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	65,00	16,25
	2521216720160t mpd50	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,030	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	88,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	12,00	0,14
78	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de	buc			1 186,00

1	2	3	4	5	6	7
		modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				130,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,000	65,00	130,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	880,00	880,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	88,00	176,00
79	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			61,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	65,00	14,30
	2523156721037fd 50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,000	46,00	46,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	88,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	12,00	0,14
80	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOXI D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(suport p/u persoane cu dizabilitati)	m			947,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	65,00	58,50
	2812106305714ti	Mina curenta dreapta din teavadin INOXI D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,000	880,00	880,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,20	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	88,00	2,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	4,50	0,90
81	SE59A	Montare stingator de incendiu OP*5 montat pe perete de caramida	buc			1 914,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	65,00	22,75
	29241273568sm	Stingator de incendiu OP*5	buc	1,000	1 850,00	1 887,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	2,50	5,10
82	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm(Inscrieri p/u incendiu)	m			148,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,054	65,00	3,51
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,144	185,00	26,64
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,070	55,00	58,85
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,320	185,00	59,20
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	450,00	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	25,00	0,11
		2. Sistema electrica				
83	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 243,73
	1	Muncitor	h-om	23,800	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	57,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,960	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	55,00	737,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	2,50	33,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	85,00	17,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	12,30	82,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	12,50	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	22,00	2,42
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	125,00	337,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	400,00	44,00
84	08-02-412-2	Introducerea conductorilorVVGng3x1,5mm in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire	100 m			538,24
						438,10

1	2	3	4	5	6	7
		comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				
	1	Muncitor	h-om	6,740	65,00	438,10
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 500,00	13,64
	1019852	Vopsea	kg	0,020	88,00	1,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	145,00	44,90
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	22,00	1,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	22,00	0,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	22,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	400,00	8,00
85	01-02-03-2	Cablu VVGng3x1.5	m			12,50
						0,00
	0001	Cablu VVGng3x1.5	m	1,000	12,50	12,50
86	08-02-412-2	Introducerea conductorilor VVGng3x2,5mm in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			540,01
						438,08
	1	Muncitor	h-om	6,740	65,00	438,08
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 500,00	15,41
	1019852	Vopsea	kg	0,020	88,00	1,75
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	145,00	44,99
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	22,00	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	22,00	0,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	45,00	7,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	22,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	400,00	7,95
87	01-02-03-2	Cablu VVGng3x2.5	m			22,00
						0,00
	0002	Cablu VVGng3x2.5	m	1,000	22,00	22,00
88	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc			69,41
						19,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	65,00	19,50
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,000	33,00	33,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	22,00	4,40
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			75,77
						20,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	65,00	20,15
	2746167335100	Priza	buc	1,020	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	2,50	5,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	2,20	4,40
90	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat LED, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			557,80
						98,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,520	65,00	98,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	450,00	459,00
91	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc			1 313,58
						93,60

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,440	65,00	93,60
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	2,20	0,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,30
	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	2,50	10,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	2,20	8,80
92	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			93,25 ----- 46,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,720	65,00	46,80
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,000	33,00	33,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	5,50	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.